
®

www.presonus.com

Aktivní  studiový  subwoofer
Temblor™  T8

Návod  k  obsluze



Obsah

Spojení  -  22

Návody  -  7

1

3

4  Zdroje  –  9

Přehled  -  1

Záruka  -  10

1.2  Souhrn  funkcí  Temblor  T8  —  1

2.1.4  Uživatelské  ovládací  prvky  —  3

Umístění  subwooferu  —  7

Odstraňování  problémů  –  10

1.1

2.1.3  Výkon  —  3

Kalibrace  úrovně  —  7

4.1

2.2.1

4.3

2.2  Schémata  zapojení  —  4

2.2 Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu  —  2

2.2.2  Pokročilé  nastavení  —  5

3.2

4.2

Základní  nastavení  —  4

2.1  Co  je  v  krabici  —  2

3.1

Vstupy  -  2

Technické  specifikace  —  9

Úvod  -  1

2.1.1

2.1.2  Výstupy  —  2

2.2.3  Nastavení  domácího  kina  —  6



1 Přehled

1.1  Úvod

1.2  Souhrn  funkcí  Temblor  T8

Přehled
1  1.1 Úvod

T8  třes
Návod  k  obsluze

Temblor  T8  je  aktivní  subwoofer  s  8palcovým  skleněným  kompozitním  měničem  směřujícím  
dolů  s  gumovým  rámečkem  s  vysokou  hustotou  v  přední  skříni.

•  Frekvenční  odezva:  30-200  Hz  •  Variabilní  

ovládání  dolní  propusti:  50-130  Hz

Kromě  všech  základních  informací,  které  budete  potřebovat  pro  připojení  a  
provoz  vašeho  Temblor  T8,  tato  příručka  také  poskytuje  několik  výukových  
programů,  které  pokrývají  umístění  subwooferu,  připojení  a  kalibraci.

•  Vypnutí /  Pohotovostní  režim

Tato  konfigurace  poskytuje  citlivé,  definované  basy  s  nízkým  zkreslením.

•  80  Hz  horní  propust  (s  přepínačem)  pro  satelitní  připojení

1

Výsledkem  je  přirozený  a  hudební  zvuk,  který  vylepšuje  širokopásmové  reproduktory,  aniž  by  
je  zastínil.  Variabilní  (50  až  130  Hz)  filtr  dolní  propusti  vám  umožní  nastavit  Temblor  T8,  
aby  se  dokonale  spároval  s  vaším  širokopásmovým  systémem,  což  z  něj  dělá  ideální  řešení  
pro  aplikace  2.1  a  prostorového  zvuku.

•  Skříň  s  předním  portem

•  Aktivní  subwoofer  s  výkonem  200  W,  zesilovač  třídy  AB

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  produktů  a  vašich  
návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  
neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  
zákazníkům.  Doporučujeme  vám  navštívit  My.PreSonus.com  s  jakýmikoli  dotazy  nebo  
připomínkami  týkajícími  se  vašeho  PreSonus  Temblor  T8.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  
projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  že  se  vám  bude  váš  Temblor  T8  líbit!

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  aktivní  studiový  subwoofer  PreSonus®  Temblor™  T8.  
Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  navrhla  T8  s  využitím  vysoce  kvalitních  komponentů,  
které  zajišťují  optimální  výkon,  který  vydrží.

•  8palcový  sklokompozitní  basový  reproduktor  s  gumovým  okrajem  s  vysokou  hustotou

O  TÉTO  PŘÍRUČCE:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  seznámili  s  funkcemi,  
aplikacemi  a  správnými  postupy  připojení  pro  váš  Temblor  T8  před  jeho  připojením.  To  vám  pomůže  
vyhnout  se  problémům  během  instalace  a  nastavení.



2  Zapojení

TRSXLR
Rukáv: Spropitné:

[+]

[+]Přízemní

Přízemní

Prsten:[-]

[-]

2  1  3

2.1  Co  je  v  krabici

2.1.1  Vstupy

2.1.2  Výstupy

2.2  Připojení  a  ovládací  prvky  na  zadním  panelu

Návod  k  obsluze
T8  třesPřipojení

2  2.1  Co  je  v  krabici

•  (1)  IEC  napájecí  kabel

2

Výstupy:  Temblor  T8  poskytuje  dva  páry  výstupů:  pár  symetrických  ¼”  TRS  výstupů  a  
pár  RCA  nesymetrických  výstupů.  Celorozsahový  signál  připojený  ke  stereo  vstupům  
na  T8  je  předán  do  těchto  výstupů.

Vstupy  na  linkové  úrovni:  Temblor  T8  nabízí  výběr  ze  dvou  párů  vstupů:  pár  symetrických  
¼”  TRS  vstupů  a  jeden  pár  RCA  nesymetrických  vstupů.  Když  se  používají  obě  připojení,  
vstupy  RCA  se  sečtou  do  připojení  TRS.

Input  Gain:  Nastavuje  úroveň  vstupního  signálu  před  jeho  zesílením.

Kromě  této  příručky  váš  balíček  Temblor  T8  obsahuje  následující:

Tyto  výstupy  použijte  k  připojení  hlavního  levého  a  pravého  studiového  monitoru.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Připojte  levý  i  pravý  vstup,  pokud  připojujete  své  širokopásmové  
monitory  k  výstupům  T8  nebo  pokud  používáte  Temblor  T8  nezávisle  na  stereo  zdroji  (jako  je  
PreSonus  Monitor  Station).  To  zajistí,  že  váš  Temblor  T8  bude  přijímat  nízkofrekvenční  obsah  z  
levé  i  pravé  strany  stereo  audio  signálu.  Pokud  váš  zdroj  zvuku  poskytuje  mono  nebo  LFE  
výstup,  stačí  připojit  pouze  jeden  vstup  –  buď  L  nebo  R.

•  (1)  Aktivní  subwoofer  PreSonus  Temblor  T8

Pokud  je  zapnutý  přepínač  horní  propusti,  frekvence  pod  80  Hz  se  z  těchto  výstupů  neposílají.



2.1.3  Výkon

2.1.4  Uživatelské  ovládací  prvky

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Váš  Temblor  T8  je  vybaven  pohotovostním  
režimem.  Pokud  není  přítomen  žádný  signál  po  dobu  delší  než  deset  minut,  
váš  T8  sníží  spotřebu  energie  na  méně  než  0,5  W,  dokud  nebude  signál  opět  
přítomen.  Když  je  aktivní  pohotovostní  režim,  svítící  logo  na  přední  straně  T8  zbělá

Připojení  napájení  IEC:  Váš  Temblor  T8  akceptuje  standardní  napájecí  kabel  IEC.

Horní  propust:  Odstraňuje  frekvenční  obsah  pod  80  Hz  ze  signálu  s  plným  rozsahem  
odesílaného  z  výstupů  T8.  To  je  užitečné,  pokud  vaše  hlavní  studiové  monitory  nemají  
vlastní  horní  propust.

Přepínač  AC  Select:  Vstupní  napájecí  napětí  je  z  výroby  nastaveno  tak,  aby  odpovídalo  zemi,  
do  které  byl  dodán.  Tento  přepínač  použijte  pouze  v  případě,  že  používáte  Temblor  T8  v  
zemi,  která  používá  jiné  standardní  napětí,  než  jaké  se  používá  v  zemi,  kde  jste  T8  zakoupili.

Polarity:  Tlačítko  Polarity  obrátí  polaritu  vstupních  signálů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Ponechání  frekvenčního  obsahu  pod  80  Hz  u  monitorů  
s  plným  rozsahem  může  zrušit  nebo  posílit  nejvyšší  frekvence,  které  reprodukuje  
Temblor  T8.  To  může  způsobit,  že  basová  odezva  celého  systému  bude  zablácená  a  
špatně  definovaná.  Stažením  širokopásmových  reproduktorů  vytvoříte  lineárnější  
frekvenční  odezvu  mezi  subwooferem  a  širokopásmovým  obsahem.

Varování:  Neodstraňujte  střední  uzemňovací  kolík  ani  nepoužívejte  samostatný  adaptér  pro  uzemnění,  
protože  by  mohlo  dojít  k  úrazu  elektrickým  proudem.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Jakmile  připojíte  T8  k  systému,  zkuste  při  poslechu  oblíbené  
hudby  experimentovat  s  každým  nastavením.  Ponechte  tento  přepínač  v  poloze,  kde  byly  basy  
nejhlasitější.

Vypínač:  Toto  je  vypínač.  Stav  napájení  indikuje  podsvícené  logo  na  přední  straně  skříně.

Low  Pass  Filter:  Tento  ovladač  určuje  horní  konec  frekvenčního  rozsahu  reprodukovaného  
Temblor  T8.  Pokud  jste  povolili  integrovaný  filtr  horní  propusti,  nastavte  ovladač  filtru  dolní  
propusti  na  80  Hz.  V  opačném  případě  nastavte  ovladač  Low  Pass  Filter  na  nejnižší  frekvenci,  
kterou  mohou  vaše  hlavní  monitory  spolehlivě  reprodukovat.

3

Návod  k  obsluze
T8  třesPřipojení

2  2.2  Připojení  a  ovládací  prvky  na  zadním  panelu

0



+

–

2.2  Schémata  připojení

2.2.1  Základní  nastavení

2
Návod  k  obsluze

Připojení  
2.2  Schémata  připojení

T8  třes

4

Vlevo,  odjet

+  –

Že  jo

Vstup

100-12V-,  50-60Hz-TIAL  250V
220-240V-,  50-60Hz-T500mAL  250V

60W

+6dB

VSTUP

Vyrovnaný

Nízká  
0

L  řádek  R

VÝSTUP  DO

R

POJISTKA

TRS

AKUSTICKÉ  LADĚNÍ

-6dB  +  6dB

RCA

PRAVÝ  REPRODUKTOR

AC  SELECT

L

SUB  OUT

-6  dB

Vysoká  
0

Vyrovnaný

Nevyvážený

Aktivní  reproduktor  Ceres Pasivní  reproduktor  Ceres

T8  třes



2.2.2  Pokročilé  nastavení

5

Eris  E5  (vlevo)

AudioBox  iOne

Eris  E5  (vpravo)

T8  třes

Návod  k  obsluze
T8  třes2 Připojení

2.2  Schémata  připojení

55



2.2.3  Nastavení  domácího  kina

6

RR LL

Centrum Sub  Out ZadníPřední

5

5

5 5

5

Návod  k  obsluze
T8  třes2 Připojení

2.2  Schémata  připojení

Eris  E5  (pravý  přední)

T8  třes

Eris  E5  (pravá  zadní)

Eris  E5  (levý  přední)

Eris  E5  (uprostřed)

Prostorový  předzesilovač/počítač

Eris  E5  (vlevo  vzadu)



3 Tutoriály

3.1  Umístění  subwooferu

3.2  Kalibrace  hladiny

3  3.1  Umístění  subwooferu
T8  třesTutoriály

Návod  k  obsluze

Jakmile  najdete  místo  v  místnosti,  kde  basy  znějí  nejjemněji,  umístěte  T8  na  toto  místo,  
vraťte  se  do  poslechového  místa  a  poslouchejte  znovu.

1.  Připojte  své  monitory  a  Temblor  T8,  jak  je  znázorněno  na  jednom  ze  schémat  zapojení

Možná  budete  muset  upravit  umístění;  jen  pokračujte  v  malých  úpravách  (asi  stopu  
najednou),  dokud  nebude  basová  odezva  znít  co  nejrovnoměrněji.

v  části  2.2.

Cílem  správného  umístění  subwooferu  je  nastavit  váš  systém  tak,  aby  subwoofer  
fungoval  jako  přirozené  rozšíření  vašich  monitorů  s  plným  rozsahem,  aniž  by  zvyšoval  
celkovou  basovou  odezvu  vaší  místnosti  nebo  přeháněl  kterýkoli  frekvenční  nebo  
frekvenční  rozsah.  Vzhledem  k  tomu,  že  nízké  frekvence  nejsou  směrové  –  to  znamená,  
že  lidé  nemohou  vnímat  směr,  odkud  nízké  frekvence  přicházejí  –  nejste  omezeni  na  
umístění  blízko  vašich  monitorů  s  plným  dosahem.  Nejlepší  zážitek  z  poslechu  však  obvykle  
zajistí  umístění  T8  na  stejnou  stranu  místnosti  jako  vaše  širokopásmové  monitory.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  váš  systém  obsahuje  EQ,  vypněte  jej.  Jakmile  jsou  úrovně  

rovnoměrně  vyrovnané,  můžete  svůj  kompletní  systém  ekvalizovat  podle  chuti.

Sladění  úrovní  monitorů  ve  vašem  systému  s  vaším  subwooferem  je  snadným  krokem  
navíc,  který  vám  pomůže  dosáhnout  konzistentního  poslechového  prostředí.  Tím  
zajistíte,  že  váš  subwoofer  nebude  u  některých  typů  hudby  příliš  hlasitý  a  u  jiných  téměř  
dostatečně  hlasitý.  K  tomu  budete  potřebovat  SPL  metr  a  nějaký  růžový  šum;  naštěstí  existuje  
mnoho  levných  a  bezplatných  aplikací  pro  měření  SPL  pro  téměř  každý  typ  smartphonu,  stejně  
jako  různé  bezplatné  vzorky  růžového  šumu  online,  které  tuto  práci  dobře  udělají.

Rychlý  způsob,  jak  najít  nejlepší  umístění  pro  váš  subwoofer,  je  dočasně  jej  umístit  na  
zem,  kde  byste  normálně  poslouchali  váš  systém,  a  poté  přehrát  hudbu,  která  obsahuje  hodně  
basů.  Projděte  se  po  polovině  místnosti,  kde  jste  umístili  své  širokopásmové  monitory,  dokud  
nenajdete  místo,  kde  basy  znějí  nejlépe.  Obecně  platí,  že  se  budete  chtít  vyhnout  umístění  
subwooferu  příliš  blízko  k  reflexním  povrchům,  jako  je  stěna  nebo  roh,  protože  by  to  
přehnalo  basovou  energii  a  váš  T8  by  zněl  „boom“.

7

Níže  je  stručný  návod,  jak  nastavit  úroveň  přizpůsobení  vašim  monitorům:



Návod  k  obsluze
T8  třes

3  3.2
Tutoriály
Kalibrace  úrovně

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  je  82  dB  nebo  85  dB  pro  vaši  místnost  příliš  hlasité  nebo  

příliš  tiché,  nastavte  úroveň  na  takovou,  která  je  pro  vaše  požadavky  na  poslech  příjemnější.

mezi  vaším  T8  a  vaším  celorozsahovým  systémem.

2.  Nastavte  vstupní  úrovně  Temblor  T8  a  širokopásmových  monitorů  na  nejnižší  
nastavení.

8

Jen  nezapomeňte  nastavit  stejnou  úroveň  pro  levý  i  pravý  monitor.

3.  Přehrajte  růžový  šum  přes  reproduktory.  Ještě  byste  neměli  nic  slyšet.

8.  Přehrajte  růžový  šum  prostřednictvím  celého  systému  a  experimentujte  s  přepínačem  
polarity  na  vašem  Tembloru  T8,  abyste  zjistili,  která  poloha  poskytuje  nejlepší  
basovou  odezvu.  Ponechte  přepínač  polarity  tam,  kde  jsou  basy  nejhlasitější.

5.  Vypněte  monitory  s  plným  dosahem.  Pokud  je  váš  T8  připojen  k  
Sub  Out  na  Ceres  C3.5BT  nebo  C4.5BT,  nastavte  vstupní  hlasitost  
vašeho  Temblor  T8  na  „0“  a  přejděte  ke  kroku  7.

9.  Nyní  přes  svůj  systém  pusťte  nějakou  hudbu  a  experimentujte  s  nízkopásmovým  filtrem  
na  T8,  dokud  nenajdete  nejpřirozenější  přechod  mezi  širokopásmovými  monitory  
a  subwooferem.  Pokud  jsou  vaše  širokopásmové  monitory  připojeny  k  výstupům  
vašeho  T8,  můžete  zkusit  zapnout  80  Hz  horní  propust  na  T8  a  nastavit  dolní  
propust  na  80  Hz.

4.  Začněte  pomalu  zvyšovat  hlasitost  svého  levého  monitoru,  dokud  
akustická  úroveň  růžového  šumu  nedosáhne  82  dB  SPL  na  vašem  SPL  
metru  při  měření  v  místě  poslechu.  Vypněte  levý  monitor  a  opakujte  
s  pravým  monitorem.

6.  Začněte  pomalu  zvyšovat  vstupní  hlasitost  na  vašem  Temblor  T8,  dokud  
akustická  úroveň  růžového  šumu  nedosáhne  79  dB  SPL  na  vašem  SPL  
metru  při  měření  v  místě  poslechu.

Pokud  používáte  monitory,  které  poskytují  ovládání  jedné  úrovně  
pro  levou  i  pravou  stranu,  jako  je  Ceres™  C3.5BT,  C4.5BT  nebo  Eris  
4.5BT,  přehrávejte  růžový  šum  přes  oba  monitory,  zvyšujte  hlasitost,  
dokud  váš  SPL  metr  Hlučnost  85  dB.

7.  Nastavte  dolní  propust  na  T8  na  130  Hz.  Tím  se  vytvoří  frekvenční  překrytí

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Jakmile  nastavíte  úrovně  svých  monitorů  s  plným  rozsahem  a  T8,  
nepoužívejte  jejich  ovladače  hlasitosti  k  úpravě  celkové  úrovně;  místo  toho  použijte  hlasitost  na  
svém  zvukovém  zařízení  (počítač,  iPad,  TV  atd.).  Tím  zajistíte,  že  úrovně  reproduktorů  zůstanou  stejné.

82  dB

SPL:

SPL:

79  dB



4  Zdroje

Ovládání  nízkoprůchodového  filtru

21,2  lb  (9,6  kg)

12,6” (320  mm)

>98  dB  (A-váženo)

Spotřeba  energie

50  Hz  až  130  Hz

Podzvukový  filtr

Hmotnost

-30  až  +6  dB

Přes  teplotu

2-  Vyvážený  ¼”  TRS

30  Hz  –  200  Hz

THD

Šířka

Přepínač  horního  propustného  filtru

100-120V  ~50/60  Hz  nebo  220-240V  ~50/60  Hz

Frekvence  nízkopropustného  filtru

Třída  AB

Ovládání  zesílení  vstupu

RF  rušení

Vinylem  laminovaná  MDF

Hloubka

0,05  %

Spotřeba  energie  v  pohotovostním  režimu

Zapnuto  vypnuto

120W

Basový  reproduktor

Externí  síťová  pojistka

Přechodné  zapínání/vypínání

10,2” (260  mm)

2-  Nevyvážené  RCA

0°  nebo  180°

50  –  130  Hz  (proměnné)

2-  Vyvážený  ¼”  TRS  (plný  rozsah  s  možností  80  Hz  HPF)

Výkon  zesilovače

11” (280  mm)

8”  sklo-kompozit  s  gumovým  rámem  o  vysoké  hustotě

Přepínač  polarity

Omezení  výstupního  proudu

Poměr  signálu  k  šumu

9

Frekvenční  odezva

<0,5W

Výška

2-  Nesymetrické  RCA  (plný  rozsah  s  možností  80  Hz  HPF)

100W  RMS /  200W  Špičkový

Typ  zesilovače

4.1  Technické  specifikace

Zdroje
4  4.1 Technické  specifikace

T8  třes
Návod  k  obsluze

OCHRANA

VÝSTUPY

SKŘÍŇ

UŽIVATELSKÉ  OVLÁDÁNÍ

VSTUPY

FYZICKÝ

NAPÁJENÍ

VÝKON



4.2  Odstraňování  problémů

4.3  Záruka

Oprava  nebo  výměna

1  rok  od  původního  data  nákupu  (pokud  není  nahrazeno  PreSonus)

Pokrytí  pro

Na  koho  se  obrátit  s  

reklamací

Náklady  na  krytí

Vady  přítomné  při  převzetí  

zásilky  zákazníkem

Prodejce

Poskytováno  bez  dalších  nákladů

2  roky  (minimálně)  od  

původního  data  nákupu  (pokud  

není  nahrazeno  PreSonus)

Vady  vzniklé  po  převzetí  zásilky  zákazníkem

V  ceně  bez  dalších  poplatků

Záruční  doba

Technická  podpora  PreSonus  pro  váš  region

Použití  příliš  dlouhých  kabelů  nejen  zvyšuje  riziko  šumu,  ale  zvyšuje  
pravděpodobnost,  že  kabely  budou  stočeny,  což  v  podstatě  vytvoří  anténu,  která  
zachytí  všechny  druhy  rušení  zvuku.

Bez  síly.  Nejprve  se  ujistěte,  že  je  váš  Temblor  T8  zapojený.  Pokud  je  připojen  ke  kondicionéru  
napájení,  ověřte,  že  je  kondicionér  zapnutý  a  funguje.

Jak  spotřebitelské  právo  souvisí  s  touto  zárukou:

Záruční  závazky  společnosti  PreSonus  pro  tento  hardwarový  produkt  
jsou  omezeny  na  podmínky  uvedené  níže:

Na  co  se  tato  záruka  vztahuje:

Žádný  zvuk.  Pokud  se  zdá,  že  se  váš  Temblor  T8  zapíná,  ale  při  přehrávání  zvuku  
neslyšíte  žádný  zvuk  (světla  svítí,  ale  nikdo  není  doma),  nejprve  se  ujistěte,  že  kabely  
připojené  k  subwooferu  fungují  správně.  Také  ověřte,  že  je  ovladač  Input  Level  
nastaven  tak,  aby  poskytoval  dostatečně  vysoký  zisk.

Produkty  PreSonus  a  zákonná  záruka  EU:

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  (“PreSonus”)  zaručuje  vady  materiálu  a  zpracování  
produktů  značky  PreSonus  při  běžném  používání.  Tato  omezená  záruka  se  vztahuje  pouze  
na  hardwarové  produkty  vyrobené  společností  PreSonus  nebo  pro  ni,  které  lze  identifikovat  podle  
ochranné  známky,  obchodního  názvu  nebo  loga  společnosti  PreSonus,  které  je  k  nim  připojeno.

Pokud  ano,  přesto  T8  stále  není  napájen,  kontaktujte  společnost  PreSonus  a  požádejte  o  opravu.

TATO  ZÁRUKA  VÁM  POSKYTUJE  KONKRÉTNÍ  ZÁKONNÁ  PRÁVA  A  MŮŽETE  MÍT  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  SE  LIŠÍ  
V  JEDNOTLIVÝCH  STÁTECH  (NEBO  PODLE  ZEMĚ  ČI  PROVINCIE).  JINÉ  NEŽ  POVOLENO  ZÁKONEM,  
PRESONUS  NEVYLUČUJE,  NEOMEZUJE  ANI  NEPOZASTAVUJE  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  MŮŽETE  MÍT,  VČETNĚ  
TĚCH,  KTERÁ  MOHOU  VZNIKNOUT  Z  NEDODRŽENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY.  PRO  ÚPLNÉ  POROZUMĚNÍ  
SVÝM  PRÁVEM  BYSTE  MĚLI  KONZULTOVAT  SE  ZÁKONY  VAŠÍ  PROVINCIE  NEBO  STÁTU.

Kdykoli  je  to  možné,  používejte  symetrické  kabely.  Pokud  vaše  audio  zařízení  
nenabízí  symetrický  výstup,  můžete  jej  připojit  k  DI  (direct-injection)  boxu,  který  zajistí  
zemně-zdvihový  spínač  a  symetrický  výstup.

Nakonec  se  ujistěte,  že  vaše  audio  kabely  nevedou  v  blízkosti  napájecích  kabelů,  a  
použijte  kabely,  které  mají  vhodnou  délku  pro  vaši  aplikaci.

Hučení.  Obvykle  je  brum  způsoben  zemní  smyčkou.  Ověřte,  že  všechna  zvuková  zařízení  jsou  
připojena  ke  stejnému  zdroji  napájení.  Pokud  nepoužíváte  kondicionér,  důrazně  doporučujeme,  
abyste  jej  přidali.  Nejen,  že  to  pomůže  minimalizovat  brum,  ale  lépe  ochrání  vaše  zařízení  
před  přepětím,  výpadky  atd.

Když  si  zakoupíte  produkty  PreSonus,  zákon  o  ochraně  spotřebitele  Evropské  
unie  poskytuje  zákonná  záruční  práva  navíc  k  pokrytí,  které  získáte  z  omezené  
záruky  PreSonus.  Shrnutí  zákonné  záruky  EU  a  omezené  záruky  PreSonus  je  
uvedeno  níže:

10

Zdroje4
4.2  Odstraňování  problémů

T8  třes
Návod  k  obsluze

Spotřebitelské  právo  EU Omezená  záruka  PreSonus



Koho  tato  záruka  chrání:

Výjimky  a  omezení:

7.  Produkty  zakoupené  od  neautorizovaného  prodejce  PreSonus  (produkty,  které  
mají  přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  jsou  
zákazník  a  produkt  registrováni  u  PreSonus).

PreSonus  opraví  nebo  vymění,  podle  naší  výhradní  a  absolutní  volby,  produkty,  na  
které  se  vztahuje  tato  záruka,  a  to  bez  poplatku  za  práci  nebo  materiál.  Pokud  musí  
být  produkt  odeslán  společnosti  PreSonus  za  účelem  záručního  servisu,  musí  zákazník  
zaplatit  počáteční  přepravní  poplatky.  PreSonus  zaplatí  poplatky  za  zpáteční  dopravu.

1.  Poškození  způsobené  nehodou,  zneužitím,  nesprávnou  instalací,  nedodržením  
pokynů  v  příslušné  uživatelské  příručce  nebo  nesprávnou  obsluhou,  
pronájmem,  úpravou  produktu,  změnou  nebo  zanedbáním.

Jak  dlouho  tato  záruka  trvá:

11

Co  PreSonus  udělá:

Tato  záruka  se  nevztahuje  na  následující:

Tato  záruka  chrání  pouze  původního  maloobchodního  kupujícího  produktu  
(produkty,  které  mají  přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  jsou  
zákazník  a  produkt  registrováni  u  PreSonus)

3.  Poškození  měničů  nebo  membránových  sestav,  u  kterých  bylo  zjištěno,  že  mají  spálené  kmitací  

cívky  v  důsledku  nadměrného/podběhového  řízení  nebo  přepětí  signálu  z  jiného  zařízení.

2.  Poškození  způsobené  nesprávným  uzemněním,  vadnou  kabeláží  (AC  a  
signál),  vadným  zařízením  nebo  připojením  k  rozsahu  napětí  mimo  
publikované  specifikace  (viz  příslušná  uživatelská  příručka).

Záruka  začíná  původním  datem  nákupu  od  maloobchodního  
kupujícího  a  její  trvání  je  následující:

5.  Škody  způsobené  opravou  nebo  servisem  prováděným  osobami,  
které  nejsou  autorizovány  společností  PreSonus.

6.  Produkty,  jejichž  sériové  číslo  bylo  změněno,  znehodnoceno  nebo  odstraněno.

4.  Poškození  během  přepravy  nebo  nesprávné  manipulace.

1-letá  omezená  záruka

kategorie  produktů

3letá  omezená  záruka

kategorie  produktů

Modelka

Modelka Přenosný

Přenosný

4.3  Záruka
4  Zdroje T8  třes

Návod  k  obsluze

Ne

Kryty,  Dolly,  PRM1  mic,  Sub  Pole,  Breakout  Kabely,  Napájecí  zdroje,  M10  Kit

Ne

NeSL-1642,  SL-2442,  SL-1602,  SLM16.4.2  AI,  SLM24.4.2  AI,  SLM32.4.2AI

AudioBox  VSL  (1818,  44,  22),  FireStudio  Project,  FireStudio  Mobile,  FireStudio  Mobile  Studio,

Příslušenství

AudioBox  iOne,  AudioBox  iTwo,  AudioBox  Stereo,  AudioBox  Studio,  AudioBox  USB,

Ano

Rozhraní  pro  nahrávání

Žezlo,  Třes

Music  Creation  Suite

Eris,  Central  Station  Plus,  FaderPort,  HP4,  HP60,  Monitor  Station,  Monitor  Station  V2,

Předzesilovače

Ne

StudioLive  AI  328,  312,  315,  S18

Ne

Monitoring  &  Controlling

ADL600,  ADL700,  BlueTube  DP  V2,  DigiMax  D8,  Eureka,  RC500,  StudioChannel,  TubePre  V2

ACP88

Živý  zvuk

Ne

Mixéry  StudioLive

Zpracování  signálu



4.3  Záruka
4  Zdroje T8  třes

Návod  k  obsluze

Jak  získat  záruční  servis  (USA):

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí

Vyloučení  škod:

NA  ZÁKLADĚ  NEPOHODLÍ,  ZTRÁTY  POUŽÍVÁNÍ,  ZTRÁTY  ZISKU,  ZTRÁTY  ÚSPOR,  POŠKOZENÍ  
JAKÉHOKOLI  JINÝCH  ZAŘÍZENÍ  NEBO  JINÝCH  POLOŽEK  V  MÍSTĚ  POUŽITÍ  A  V  ROZSAHU  
POVOLENÉM  ZÁKONEM  ŠKODY  ZA  ZRANĚNÍ  OSOB  NEBO  JAKÉKOLI  JINÉ  ŠKODY  ZA  JEJICH  
NÁSLEDUJÍCÍ  POŠKOZENÍ  NEBO  JINAK,  I  KDYŽ  BYL  PRESONUS  UPOZORNĚN  NA  MOŽNOST  
TAKOVÝCH  ŠKOD.

Jak  získat  záruční  servis  (mimo  USA):

ODPOVĚDNOST  SPOLEČNOSTI  PRESONUS  ZA  JAKÝKOLI  VADNÝ  PRODUKT  JE  OMEZENA  NA  

OPRAVU  NEBO  VÝMĚNU  PRODUKTU,  DLE  VÝHRADNÍ  MOŽNOSTI  SPOLEČNOSTI  PRESONUS.  POKUD  
SE  PRESONUS  ZVOLÍ  VÝMĚNU  PRODUKTU,  MŮŽE  BÝT  VÝMĚNA  UPRAVENÁ  JEDNOTKA.  V  ŽÁDNÉM  
PŘÍPADĚ  NEBUDE  PRESONUS  ODPOVĚDNÁ  ZA  ŠKODY

www.presonus.com/registration  a  dokončete  proces  registrace.

www.presonus.com/registration  a  dokončete  proces  registrace.

Máte-li  jakékoli  dotazy  týkající  se  této  záruky  nebo  obdržené  služby,  kontaktujte  
společnost  PreSonus  (USA)  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  některého  z  našich  autorizovaných  

mezinárodních  distributorů  na  adrese:  http://www.presonus.com/buy/international_distributors.

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  pod  vaším  účtem.  Pokud  
nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://

být  v  evidenci  se  svým  účtem.  Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://

lístek  podpory  na:  http://support.presonus.com.  ABYSTE  SE  VYHNALI  MOŽNOSTI  ODESLÁNÍ  
PRODUKTU,  KTERÝ  NEMÁ  PROBLÉM,  MUSÍ  VŠECHNY  POŽADAVKY  NA  SERVIS  POTVRZIT  NAŠE  
ODDĚLENÍ  TECHNICKÉ  PODPORY.

Omezení  předpokládaných  záruk:

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

12

2.  Kontaktujte  oddělení  technické  podpory/servisu  pro  váš  region  na  adrese  http://
www.presonus.com/buy/international_distributors  a  postupujte  podle  pokynů,  
které  vám  poskytne  váš  kontakt  na  PreSonus.

2.  Kontaktujte  naše  oddělení  technické  podpory  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  se  přihlaste

Funkce,  design  a  specifikace  produktu  se  mohou  bez  upozornění  změnit.

4.  Výrobek  by  měl  být  vrácen  k  opravě  v  původním  obalu  výrobku.

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

Produkty  mohou  být  zasílány  ve  vyrobených  „leteckých“  nebo  „silničních“  pouzdrech,  ale  
společnost  PreSonus  NEBUDE  krýt  žádné  škody  způsobené  přepravou  těchto  pouzder.  Produkty,  
které  nejsou  zasílány  v  originálním  balení  produktu  nebo  ve  vyrobeném  pouzdře,  nemusí  mít  
záruční  opravu  podle  vlastního  uvážení  společnosti  PreSonus.  V  závislosti  na  modelu  produktu  a  
stavu  vašeho  původního  obalu  vám  produkt  nemusí  být  vrácen  v  původním  obalu.  Zpáteční  
přepravní  krabice  může  být  generická  krabice,  která  byla  namontována  pro  testovaný  model,  
pokud  není  k  dispozici  originální  dárková  krabice.

3.  Číslo  autorizace  vrácení  a  pokyny  k  odeslání  budou  poskytnuty  poté,  co  bude  váš  
požadavek  na  službu  zkontrolován  a  potvrzen.

JAKÉKOLI  PŘEDPOKLÁDANÉ  ZÁRUKY,  VČETNĚ  ZÁRUK  
OBCHODOVATELNOSTI  A  VHODNOSTI  PRO  KONKRÉTNÍ  ÚČEL,  JSOU  TRVÁNÍ  
OMEZENÉ  NA  DÉLKU  TÉTO  ZÁRUKY.



Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Rýžový  dresink

Návod  na  vaření:

Ingredience:

Večeře  je  nachystaná

•  1  lb  mletého  hovězího  masa

•  1  polévková  lžíce.  olej

3.  Vmícháme  uvařenou  rýži.  Přidejte  zbývající  vývar  a  vařte  na  nízké  teplotě,  dokud  nebudete  připraveni  k  podávání.

•  6  C.  vařená  rýže

©  2017  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  Ceres,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  Riff  to  Release,  Sceptre,  Temblor,  StudioLive  a  

XMAX  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist ,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  

ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.  Mac  a  Mac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  

je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  Temporal  EQ  a  TQ  jsou  ochranné  známky  společnosti  Fulcrum  Acoustic.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  

dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

•  1  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

•  Kajenský  pepř  podle  chuti

•  1  lb  nakrájených  kuřecích  jater

•  Sůl  a  pepř  podle  chuti

•  4-6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

1.  Ve  velkém  hrnci  rozehřejte  olej  na  střední  stupeň  a  přidejte  maso,  sůl  a  pepř  podle  chuti.  Míchejte,  dokud  maso  nezačne  hnědnout.

•  2  zelené  papriky  (nakrájené  na  kostičky)

•  ¼  C.  nasekané  čerstvé  petrželky

zabránit  spálení.

•  3  C.  kuřecí  vývar

•  2  stroužky  česneku  (mleté)

2.  Snižte  teplotu  a  přidejte  veškerou  zeleninu.  Vařte,  dokud  cibule  nezprůhlední  a  celer  nezměkne.  Podle  potřeby  přidejte  vývar



Part  #  70-52000001-B
www.presonus.com

® 18011  Grand  Bay  Ct.  •  Baton  Rouge,  
Louisiana  70809  USA•  1-225-216-7887

Aktivní  studiový  subwoofer
Temblor™  T8

Návod  k  obsluze


